
Ponedjeljak, 21. 12. 2015. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 97 - Strana 17 

 

1130 
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i člana 51. stav 4. Okvirnog zakona o 
visokom obrazovanju u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik 
BiH", br. 59/07 i 59/09), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine 
na 32. sjednici, održanoj 19.11.2015. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI DIREKTORA 
AGENCIJE ZA RAZVOJ VISOKOG OBRAZOVANJA I 

OSIGURANJE KVALITETA 
1. Husein Nanić, imenuje se za vršioca dužnosti direktora 

Agencije za razvoj visokog obrazovanja i osiguranje 
kvaliteta, do okončanja postupka imenovanja direktora 
Agencije za razvoj visokog obrazovanja i osiguranje 
kvaliteta. 

2. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 203/15 
19. novembra 2015. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.
 
 

Temeljem članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i članka 51. stav 4. Okvirnog zakona 
o visokom obrazovanju u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik 
BiH", br. 59/07 i 59/09), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine 
na 32. sjednici, održanoj 19.11.2015. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU VRŠITELJA DUŽNOSTI 

RAVNATELJA AGENCIJE ZA RAZVOJ VISOKOG 
OBRAZOVANJA I OSIGURANJE KVALITETE 

1. Husein Nanić, imenuje se za vršitelja dužnosti ravnatelja 
Agencije za razvoj visokog obrazovanja i osiguranje 
kvalitete, do okončanja postupka imenovanja ravnatelja 
Agencije za razvoj visokog obrazovanja i osiguranje 
kvalitete. 

2. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 203/15 
19. studenoga 2015. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.
 
 

На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне 
и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08) и члана 51. став 4. 
Оквирног закона о високом образовању у Босни и 
Херцеговини ("Службени гласник БиХ", бр. 59/07 и 59/09), 
Савјет министара Босне и Херцеговине на 32. сједници, 
одржаној 19.11.2015. године, донио је 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА АГЕНЦИЈЕ ЗА РАЗВОЈ ВИСОКОГ 
ОБРАЗОВАЊА И ОБЕЗБЈЕЂИВАЊЕ КВАЛИТЕТА 

1. Хусеин Нанић, именује се за вршиоца дужности дирек-
тора Агенције за развој високог образовања и обезбје-
ђивање квалитета, до окончања поступка именовања 
директора Агенције за развој високог образовања и 
обезбјеђивање квалитета. 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 
СМ број 203/15 

19. новембра 2015. године 
Сарајево

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 

CENTRALNA HARMONIZACIJSKA 
JEDINICA MINISTARSTVA FINANSIJA I 

TREZORA BOSNE I HERCEGOVINE 
1131 

Na osnovu člana 24. tačka b) Zakona o internoj reviziji 
institucija Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
27/08 i 32/12), člana 33. i člana 34. stav (8) Programa obuke i 
certificiranja internih revizora u institucijama Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 7/15) i člana 6. Odluke 
o načinu bodovanja, evidentiranja i izvještavanja o kontinuiranoj 
profesionalnoj edukaciji internih revizora u institucijama Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 92/15), Centralna 
harmonizacijska jedinica Ministarstva finansija i trezora Bosne i 
Hercegovine donosi 

UPUTSTVO 
O KONTINUIRANOJ PROFESIONALNOJ EDUKACIJI 
INTERNIH REVIZORA U INSTITUCIJAMA BOSNE I 

HERCEGOVINE 
Član 1. 

(Predmet) 
Uputstvom o kontinuiranoj profesionalnoj edukaciji 

internih revizora u institucijama Bosne i Hercegovine (u daljem 
tekstu: "Uputstvo"), u skladu sa Programom obuke i certificiranja 
internih revizora u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 7/15, u daljem tekstu: "Program") i Odlukom o 
načinu bodovanja, evidentiranja i izvještavanja o kontinuiranoj 
profesionalnoj edukaciji internih revizora u institucijama BiH 
("Službeni glasnik BiH", br. 92/15, u daljem tekstu: "Odluka"), 
definiše se način evidentiranja i izvještavanja o kontinuiranoj 
profesionalnoj edukaciji (u daljem tekstu: "KPE") internih 
revizora u institucijama BiH. 

Član 2. 
(Prijavljivanje na obuke iz KPE) 

Interni revizor, u skladu sa članom 4. Odluke, prijavljuje se 
na obuke iz oblasti KPE, koje organizuje CHJ ili druge domaće i 
međunarodne institucije, na jedan od sljedećih načina: 

a) na obuke koje su u skladu sa godišnjim planom obuke 
internih revizora u jedinici interne revizije, interni 
revizor se prijavljuje nakon odobrenja rukovodioca 
jedinice interne revizije, 

b) na obuke koje nisu uključene u godišnji plan obuke 
internih revizora u jedinici interne revizije, interni 
revizor se može prijaviti na osnovu odobrenja ruko-
vodioca jedinice interne revizije i rukovodioca 
institucije. 

Član 3. 
(Dokumentacija za bodovanje KPE) 

Dokumentacija iz člana 5. stav (3) Odluke, koja se dostavlja 
uz zahtjev za dobivanje mišljenja CHJ o ispunjavanju uslova za 
bodovanje KPE, treba da sadrži sve relevantne podatke o 
konkretnoj edukaciji, uključujući program, sadržaj, predavače, 
organizatora i period trajanja edukacije, na osnovu kojih se može 
steći uvid u doprinos koji edukacija ima na profesionalno 
usavršavanje internih revizora. 



Broj 97 - Strana 18 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Ponedjeljak, 21. 12. 2015. 

 

Član 4. 
(Evidencija KPE) 

(1) Rukovodilac jedinice interne revizije obavezan je da, u 
skladu sa članom 31. Programa, vodi evidenciju o KPE za 
jedinicu interne revizije na način kako je to definisano 
članom 6. Odluke. 

(2) Interni revizor obavezan je da vodi Evidencioni list o svojoj 
KPE na obrascu koji se nalazi u prilogu ovog uputstva 
(Obrazac ELKPE). 

(3) CHJ, u skladu sa članom 32. Programa, a na osnovu godiš-
njih izvještaja o KPE internih revizora, koje dostavljaju 
rukovodioci jedinica interne revizije, vodi evidenciju o 
KPE. 

Član 5. 
(Izvještavanje o KPE) 

(1) Interni revizor dostavlja Evidencioni list (Obrazac ELKPE) 
rukovodiocu jedinice interne revizije, na osnovu kojeg 
rukovodilac jedinice interne revizije sačinjava Izvještaj o 
KPE za jedinicu interne revizije. 

(2) Rukovodilac jedinice interne revizije obavezan je da CHJ 
dostavlja Izvještaj o KPE internih revizora u jedinici interne 
revizije u skladu sa članom 31. Programa i odredbama ovog 
uputstva. 

(3) Izvještaj iz prethodnog stava rukovodilac jedinice interne 
revizije dostavlja CHJ na obrascu koji je u prilogu ovog 
uputstva (Obrazac IKPE) u elektronskoj i pisanoj formi, bez 
propratne dokumentacije, na način kako je to propisano 
članom 31. Programa. 

(4) Dokumentacija iz prethodnog stava mora biti dostupna na 
uvid CHJ i pružaocu usluge kontrole kvaliteta. 

(5) Rukovodilac jedinice interne revizije obavezan je da čuva 
izvještaj o KPE internih revizora sa svom propratnom 
dokumentacijom i dokazima, u skladu sa propisima koji 
regulišu oblast arhiviranja i čuvanja poslovne 
dokumentacije. 

(6) Obaveze neaktivnih internih revizora u vezi evidencije i 
izvještavanja o KPE definisane su članom 28. i 32. 
Programa. 

(7) Novoimenovani interni revizori će obavezu KPE i izvješta-
vanja o KPE provoditi u skladu sa članom 31. Programa, 
što podrazumijeva da obaveza počinje od 1. januara, godine 
koja slijedi godini u kojoj je lice imenovano za internog 
revizora. 

Član 6. 
(Stupanje na snagu) 

(1) Ovo uputstvo stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

(2) Uputstvo će biti objavljeno i na web stranici Centralne 
harmonizacijske jedinice Ministarstva finansija i trezora 
BiH: www.mft.gov.ba. 

Broj 02-1-02-4-401-1/15 
08. decembra 2015. godine 

Sarajevo

Direktor
Centralne harmonizacijske 

jedinice Ministarstva finansija i 
trezora BiH 

Ranko Šakota, s. r.
 

  



Ponedjeljak, 21. 12. 2015. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 97 - Strana 19 

 


 

  



Broj 97 - Strana 20 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Ponedjeljak, 21. 12. 2015. 

 


 

  



Ponedjeljak, 21. 12. 2015. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 97 - Strana 21 

 

 
Na temelju članka 24. točka b) Zakona o unutarnjoj reviziji 

institucija Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
27/08 i 32/12), članka 33. i članka 34. stavak (8) Programa obuke 
i certificiranja unutarnjih revizora u institucijama Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 7/15) i članka 6. 
Odluke o načinu bodovanja, evidentiranja i izvješćivanja o 
kontinuiranoj profesionalnoj edukaciji unutarnjih revizora u 
institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
92/15), Središnja harmonizacijska jedinica Ministarstva financija 
i trezora Bosne i Hercegovine donosi 

NAPUTAK 
O KONTINUIRANOJ PROFESIONALNOJ EDUKACIJI 

UNUTARNJIH REVIZORA U INSTITUCIJAMA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
(Predmet) 

Naputkom o kontinuiranoj profesionalnoj edukaciji 
unutarnjih revizora u institucijama Bosne i Hercegovine (u 
daljnjem tekstu: "Naputak"), sukladno Programu obuke i 
certificiranja unutarnjih revizora u institucijama Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 7/15, u daljnjem tekstu: 
"Program") i Odlukom o načinu bodovanja, evidentiranja i 
izvješćivanja o kontinuiranoj profesionalnoj edukaciji unutarnjih 
revizora u institucijama BiH ("Službeni glasnik BiH", br. 92/15, 
u daljnjem tekstu: "Odluka"), definira se način evidentiranja i 
izvješćivanja o kontinuiranoj profesionalnoj edukaciji (u daljnjem 
tekstu: "KPE") unutarnjih revizora u institucijama BiH. 

Članak 2. 
(Prijavljivanje na obuke iz KPE) 

Unutarnji revizor, sukladno članku 4. Odluke, prijavljuje se 
na obuke iz oblasti KPE, koje organizira SHJ ili druge domaće i 
međunarodne institucije, na jedan od sljedećih načina: 

a) na obuke koje su sukladne godišnjem planu obuke 
unutarnjih revizora u jedinici unutarnje revizije, 
unutarnji revizor se prijavljuje nakon odobrenja 
rukovoditelja jedinice unutarnje revizije, 

b) na obuke koje nisu uključene u godišnji plan obuke 
unutarnjih revizora u jedinici unutarnje revizije, 
unutarnji revizor se može prijaviti na temelju 
odobrenja rukovoditelja jedinice unutarnje revizije i 
rukovoditelja institucije. 

Članak 3. 
(Dokumentacija za bodovanje KPE) 

Dokumentacija iz članka 5. stavak (3) Odluke, koja se 
dostavlja uz zahtjev za dobivanje mišljenja SHJ o ispunjavanju 
uvjeta za bodovanje KPE, treba sadržavati sve relevantne podatke 
o konkretnoj edukaciji, uključujući program, sadržaj, predavače, 
organizatora i period trajanja edukacije, na temelju kojih se može 
steći uvid u doprinos koji edukacija ima na profesionalno 
usavršavanje unutarnjih revizora. 

Članak 4. 
(Evidencija KPE) 

(1) Rukovoditelj jedinice unutarnje revizije obvezan je, 
sukladno članku 31. Programa, voditi evidenciju o KPE za 
jedinicu unutarnje revizije na način kako je to definirano 
člankom 6. Odluke. 

(2) Unutarnji revizor obvezan je voditi Evidencijski list o 
svojoj KPE na obrascu koji se nalazi u privitku ovog 
Naputka (Obrazac ELKPE). 

(3) SHJ, sukladno članku 32. Programa, a na temelju godišnjih 
izvješća o KPE unutarnjih revizora, koje dostavljaju 
rukovoditelji jedinica unutarnje revizije, vodi evidenciju o 
KPE. 

Članak 5. 
(Izvješćivanje o KPE) 

(1) Unutarnji revizor dostavlja Evidencijski list (Obrazac 
ELKPE) rukovoditelju jedinice unutarnje revizije, na 
temelju kojeg rukovoditelj jedinice unutarnje revizije 
sačinjava Izvješće o KPE za jedinicu unutarnje revizije. 

(2) Rukovoditelj jedinice unutarnje revizije obvezan je SHJ 
dostavljati Izvješće o KPE unutarnjih revizora u jedinici 
unutarnje revizije sukladno članku 31. Programa i 
odredbama ovog Naputka. 

(3) Izvješće iz prethodnog stavka rukovoditelj jedinice 
unutarnje revizije dostavlja SHJ na obrascu koji je u 
privitku ovog Naputka (Obrazac IKPE) u elektronskoj i 
pisanoj formi, bez propratne dokumentacije, na način kako 
je to propisano člankom 31. Programa. 

(4) Dokumentacija iz prethodnog stavka mora biti dostupna na 
uvid SHJ i pružatelju usluge kontrole kvaliteta. 

(5) Rukovoditelj jedinice unutarnje revizije obvezan je čuvati 
izvješće o KPE unutarnjih revizora sa svom propratnom 
dokumentacijom i dokazima, sukladno propisima koji 
reguliraju oblast arhiviranja i čuvanja poslovne 
dokumentacije. 

(6) Obveze neaktivnih unutarnjih revizora u vezi evidencije i 
izvješćivanja o KPE definirane su člankom 28. i 32. 
Programa. 

(7) Novoimenovani unutarnji revizori će obvezu KPE i 
izvješćivanja o KPE provoditi sukladno članku 31. 
Programa, što podrazumijeva da obveza počinje od 1. 
siječnja, godine koja slijedi godini u kojoj je osoba 
imenovana za unutarnjeg revizora. 

Članak 6. 
(Stupanje na snagu) 

(1) Ovaj Naputak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

(2) Naputak će biti objavljen i na web stranici Središnje 
harmonizacijske jedinice Ministarstva financija i trezora 
BiH: www.mft.gov.ba. 

Broj 02-1-02-4-401-1/15 
08. prosinca 2015. godine 

Sarajevo

Ravnatelj 
Središnje harmonizacijske jedinice 
Ministarstva financija i trezora BiH 

Ranko Šakota, v. r.
 

  



Broj 97 - Strana 22 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Ponedjeljak, 21. 12. 2015. 

 


 

  



Ponedjeljak, 21. 12. 2015. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 97 - Strana 23 

 


 

  



Broj 97 - Strana 24 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Ponedjeljak, 21. 12. 2015. 

 

 
На основу члана 24. тачка б) Закона о интерној ревизији 

институција Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 
бр. 27/08 и 32/12), члана 33. и члана 34. став (8) Програма 
обуке и цертификовања интерних ревизора у институцијама 
Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 7/15) и 
члана 6. Одлуке о начину бодовања, евидентирања и 
извјештавања о континуираној професионалној едукацији 
интерних ревизора у институцијама Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 92/15), Централна 
хармонизацијска јединица Министарства финансија и 
трезора Босне и Херцеговине доноси 

УПУТСТВО 
О КОНТИНУИРАНОЈ ПРОФЕСИОНАЛНОЈ 
ЕДУКАЦИЈИ ИНТЕРНИХ РЕВИЗОРА У 

ИНСТИТУЦИЈАМА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 
Члан 1. 

(Предмет) 
Упутством о континуираној професионалној едукацији 

интерних ревизора у институцијама Босне и Херцеговине (у 
даљем тексту: "Упутство"), у складу са Програмом обуке и 
цертификовања интерних ревизора у институцијама Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 7/15, у даљем 
тексту: "Програм") и Одлуком о начину бодовања, 
евидентирања и извјештавања о континуираној професио-
налној едукацији интерних ревизора у институцијама БиХ 
("Службени гласник БиХ", бр. 92/15, у даљем тексту: 
"Одлука"), дефинише се начин евидентирања и извјешта-
вања о континуираној професионалној едукацији (у даљем 
тексту: "КПЕ") интерних ревизора у институцијама БиХ. 

Члан 2. 
(Пријављивање на обуке из КПЕ) 

Интерни ревизор, у складу са чланом 4. Одлуке, 
пријављује се на обуке из области КПЕ, које организује ЦХЈ 
или друге домаће и међународне институције, на један од 
сљедећих начина: 

а) на обуке које су у складу са годишњим планом 
обуке интерних ревизора у јединици интерне 
ревизије, интерни ревизор се пријављује након 
одобрења руководиоца јединице интерне ревизије, 

б) на обуке које нису укључене у годишњи план 
обуке интерних ревизора у јединици интерне 
ревизије, интерни ревизор се може пријавити на 
основу одобрења руководиоца јединице интерне 
ревизије и руководиоца институције. 

Члан 3. 
(Документација за бодовање КПЕ) 

Документација из члана 5. став (3) Одлуке, која се 
доставља уз захтјев за добијање мишљења ЦХЈ о 
испуњавању услова за бодовање КПЕ, треба да садржи све 
релевантне податке о конкретној едукацији, укључујући 
програм, садржај, предаваче, организатора и период трајања 
едукације, на основу којих се може стећи увид у допринос 
који едукација има на професионално усавршавање 
интерних ревизора. 

Члан 4. 
(Евиденција КПЕ) 

(1) Руководилац јединице интерне ревизије обавезан је да, 
у складу са чланом 31. Програма, води евиденцију о 
КПЕ за јединицу интерне ревизије на начин како је то 
дефинисано чланом 6. Одлуке. 

(2) Интерни ревизор обавезан je да води Евиденциони лист 
о својој КПЕ на обрасцу који се налази у прилогу овог 
Упутства (Образац ЕЛКПЕ). 

(3) ЦХЈ, у складу са чланом 32. Програма, а на основу 
годишњих извјештаја о КПЕ интерних ревизора, које 
достављају руководиоци јединица интерне ревизије, 
води евиденцију о КПЕ. 

Члан 5. 
(Извјештавање о КПЕ) 

(1) Интерни ревизор доставља Евиденциони лист (Образац 
ЕЛКПЕ) руководиоцу јединице интерне ревизије, на 
основу којег руководилац јединице интерне ревизије 
сачињава Извјештај о КПЕ за јединицу интерне 
ревизије. 

(2) Руководилац јединице интерне ревизије обавезан је да 
ЦХЈ доставља Извјештај о КПЕ интерних ревизора у 
јединици интерне ревизије у складу са чланом 31. 
Програма и одредбама овог Упутства. 

(3) Извјештај из претходног става руководилац јединице 
интерне ревизије доставља ЦХЈ на обрасцу који је у 
прилогу овог Упутства (Образац ИКПЕ) у електронској 
и писаној форми, без пропратне документације, на 
начин како је то прописано чланом 31. Програма. 

(4) Документација из претходног става мора бити доступна 
на увид ЦХЈ и пружаоцу услуге контроле квалитета. 

(5) Руководилац јединице интерне ревизије обавезан је да 
чува извјештај о КПЕ интерних ревизора са свом 
пропратном документацијом и доказима, у складу са 
прописима који регулишу област архивирања и чувања 
пословне документације. 

(6) Обавезе неактивних интерних ревизора у вези 
евиденције и извјештавања о КПЕ дефинисане су 
чланом 28. и 32. Програма. 

(7) Новоименовани интерни ревизори ће обавезу КПЕ и 
извјештавања о КПЕ спроводити у складу са чланом 31. 
Програма, што подразумијева да обавеза почиње од 1. 
jануара, године која слиједи години у којој је лице 
именовано за интерног ревизора. 

Члан 6. 
(Ступање на снагу) 

(1) Ово Упутство ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

(2) Упутство ће бити објављено и на веб страници 
Централне хармонизацијске јединице Министарства 
финансија и трезора БиХ: www.mft.gov.ba. 

Број 02-1-02-4-401-1/15 
08. децембра 2015. године 

Сарајево

Директор
Централне хармонизацијске 
јединице Министарства 
финансија и трезора БиХ 
Ранко Шакота, с. р.

 
  



Ponedjeljak, 21. 12. 2015. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 97 - Strana 25 

 


 

  



Broj 97 - Strana 26 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Ponedjeljak, 21. 12. 2015. 

 


 

  


